đ) Về văn hóa, thông tin, thể dục thể thao:

Tiếp tục thực hiện tốt nhiệm vụ tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước tại địa phương nhất là việc góp ý sửa đổi Hiến pháp 1992, sửa đổi, bổ sung Luật Đất đai.

Về báo chí và xuất bản: đã tổ chức thành công Hội báo Xuân Quý Tỵ 2013 lần thứ II. Thực hiện tốt các đề án, kế hoạch tuyên truyền đã đề ra; việc xuất bản, phát hành ấn phẩm tuyên truyền phục vụ đồng bào miền núi, vùng sâu, vùng xa, biên giới của tỉnh được triển khai khá tốt.